
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under X-stad räddningstjänsts fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde
resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att
vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt
att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande
olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra
konsekvenserna.

OBJEKTET 
Kyrkan som är en enplansbyggnad uppfördes i början på 1990-talet.
Byggnaden är av träkonstruktion, utvändigt beklädd med träpanel. En
tillbyggnad gjordes år 2003. 
Invändig beklädnad är utförd med gipsskivor. 

Uppgift om byggnadens brandtekniska klass saknas men bedöms
vara Br 3. Detta innebär att bl.a. att brandcellsskiljande
byggnadsdetaljer skall kunna stå emot brand i minst 30 minuter. 

HÄNDELSEN

Upptäckt samt personers agerande 
En person som kom till kyrkan på söndagsmorgonen upptäckte att
det hade brunnit i korridoren och att det fortfarande pyrde i
brandresterna alldeles innanför den krossade glasdörren. Han släckte
glöderna med vatten och ringde till räddningstjänsten via 112.

Räddningstjänstens agerande 
Räddningstjänsten fick larm klockan 10.37 om brand i kyrka. Vid
framkomst klockan 10.42 konstaterades att branden var släckt men
att det fortfarande fanns glöder i det brunna materialet. För att
kontrollera huruvida branden hade spridit sig i väggarna användes
värmekamera. Någon brandspridning i väggarna hade dock inte skett.

ORSAK 
Någon har tagit sig in i kyrkan genom att krossa en glasdörr och
sedan anlagt brand på ett bord om cirka 1 m2 alldeles innanför
fönstret. Bordet användes bland annat som förvaringsplats till
kvarglömda kläder och dylikt. Även en del biblar förvarades på
bordet.

SPRIDNING OCH SKADOR 
Väggar och tak samt belysningsarmaturer närmast brandhärden blev
skadade av branden. Rökskador i form av sot i taken kunde
konstateras i stora delar av byggnaden. 

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER 
Någon har brutit sig in i byggnaden och sedan anlagt brand i diverse
saker på ett bord. 

ÅTGÄRDER (information till fastighetsägaren)
1. Ytterbelysning (ev. med rörelsedetektering) bör monteras runt
byggnaden.
2. Vidarekoppling av befintligt tjuvlarm till extern larmcentral bör
övervägas.
3. Installation av utrymningslarm bör övervägas. 
4. Rutiner för systematiskt brandskyddsarbete ska upprättas och
efterlevas (se brev, skickat den xx-xx-xx). 
5. Brandutbildning av personalen.



Rester av bordet där branden anlades.


